
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования 

 

ПРИКАЗ № 111 

от «_16_» _06_2017 г.                                                                                   г. Элиста 

 

Об итогах II республиканского конкурса  

на лучшие методические разработки и дидактические 

материалы к модулям комплексного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики» 

 

В связи с проведением II республиканского конкурса на лучшие 

методические разработки и дидактические материалы к модулям комплексного 

курса «Основы религиозных культур и светской этики», ориентированного на 

обобщение и распространение педагогического опыта работы учителей, 

работающих по учебным модулям комплексного курса «Основы религиозных 

культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ), а также развития творческого 

потенциала учителей, работающих и начинающих работать по курсу ОРКСЭ,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Подвести итоги конкурса по номинации «Лучшая методическая 

разработка урока по курсу ОРКСЭ». 

2. Утвердить список дипломантов конкурса (приложение №1).  

4. Заведующему отделом методического сопровождения работы с 

одаренными школьниками (Наминова И.А.):  

− обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте 

КРИПКРО;  

− провести рассылку электронных дипломов в срок до 20 июня 2017 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Тепшинову С.О., проректора по НМР.  

 

 

 

 

Ректор                                                                                Л. Д. Мунчинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
УТВЕРЖДЕНО:  

Приложение №1 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от «_16_» _06_ 2017 г. № __111__  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЖЮРИ 

II республиканского конкурса на лучшие методические разработки и 

 дидактические материалы к модулям комплексного курса  

«Основы религиозных культур и светской этики» 

 

В конкурсе приняли участие педагогические работники 

общеобразовательных организаций из Сарпинского района и г. Элисты.  

Конкурсные работы оценивались в соответствии с Положением конкурса 

по следующим критериям: соответствие конкурсной работы дидактическим 

целям и задачам курса ОРКСЭ; соответствие конкурсной работы заявленным в 

ней целям и задачам; соответствие требованиям ФГОС НОО; использование 

разноуровневого и дифференцированного подходов; использование системно-

деятельностного подхода; учет возрастных особенностей учащихся; 

оригинальность и новизна конкурсной работы.  

 

Номинация «Лучшая методическая разработка урока по курсу 

ОРКСЭ» 

 

Диплом I степени: 

− Маковкина Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы, учитель 

ОРКСЭ МКОУ «Обильненская СОШ» Сарпинского района (разработка на 

тему «Праздники буддизма»). 

 

Диплом II степени: 

− Таняева Байрта Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №23» 

г. Элисты (разработка «Технологическая карта урока на тему «Калмыцкие 

народные праздники»). 


